tích 6.256 m2, đất LUC thuộc thôn T, xã H, huyện H, tỉnh Bình Thuận cũ, theo 

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số B740467 do UBND huyện H, tỉnh Bình 

Thuận cũ cấp ngày 05/07/1996 với số tiền theo hợp đồng chuyển nhượng quyền 

sử dụng đất đã ký giữa hai bên là 42.000.000 đồng (bốn mươi hai triệu đồng), 

nay là thửa 147, tờ bản đồ số 23, diện tích 6.269,5 m2, đất đã bị thu hồi theo 

Quyết định thu hồi đất số 3711 ngày 05/8/2019 của UBND huyện H cũ và ông 

N4 đã giao bản chính Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số B740467 cho bà 

C1 giữ.

[...]

bán với ông Nguyễn Ngọc N4 thửa đất số 953, tờ bản đồ số 01 diện tích 6.256m2 

đã được UBND huyện H cũ cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số 

B740467 ngày 05/7/1996, đất tọa lạc tại thôn T, xã H, huyện H, tỉnh Bình Thuận 

cũ. Giá trị chuyển nhượng là 137.632.000 đồng (một trăm ba mươi bảy triệu sáu 

trăm ba mươi hai nghìn đồng). Tại hợp đồng chuyển nhượng ngày 08/6/2003 có 

chữ ký của bên bán là ông Nguyễn Ngọc N4 và bên mua là bà Nguyễn Thị C1. 

Thời điểm chuyển nhượng trong sổ hộ khẩu ông N4 không có bà Lê Thị M1. 

Hợp đồng trên có xác nhận của trưởng thôn và xác nhận của Chủ tịch UBND xã

[...]

cùng thửa đất nêu trên để làm thủ tục chuyển nhượng, tại hợp đồng nêu trên có 

chữ ký của bên bán là ông Nguyễn Ngọc N4, bà Lương Thị M và bên mua là bà 

Nguyễn Thị C1.  

Việc mua bán là hoàn toàn tự nguyện, ông H3 đã giao đủ số tiền 

137.632.000 đồng (Một trăm ba mươi bảy triệu sáu trăm ba mươi hai nghìn 

đồng) cho gia đình ông Nguyễn Ngọc N4. Hợp đồng mua bán trên đã hoàn 

thành theo đúng ý chí của bên bán và bên mua. Sau khi nhận chuyển nhượng, 

gia đình ông N4, bà M đã bàn giao đất cho phía ông H3 quản lý, sử dụng liên tục 

thửa đất trên để làm vườn ươm cho đến nay gần 20 năm và không có bất kỳ sự

[...]

02/6/2021 của UBND tỉnh B cũ về việc phê duyệt giá đất làm cơ sở tính thu tiền 

sử dụng đất. Công ty S đã nộp đầy đủ tiền sử dụng đất, tiền lệ phí trước bạ, tiền 

bồi thường đất lúa nước vào ngân sách nhà nước theo quy định với số tiền là 

474.387.857.426 đồng (bốn trăm bảy mươi bốn tỷ, ba trăm tám mươi bảy triệu, 

tám trăm năm mươi bảy nghìn, bốn trăm hai mươi sáu đồng) và đã được Cục 

thuế tỉnh B cũ xác nhận tại Thông báo số 7742/TB-CTBTH  ngày 17/06/2022 về 

xác nhận thực hiện nghĩa vụ thuế với ngân sách nhà nước. Ngoài ra, Công ty S 

đã tiến hành đầu tư hạ tầng trong khu dự án đã được UBND tỉnh chấp thuận theo